Indicação 34/2023

Estudo de viabilidade de redução das

dimensões dos redutores de velocidade

“lombadas”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

a realização de estudos para a manutenção e diminuição das dimensões das “lombadas”

na Rua Domingos Centofante.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário, devido a relatos da população, que as

“lombadas” estão com a altura maior que o necessário e carente de manutenção, fazendo

com que a parte do assoalho dos veículos dos cidadãos tenha atrito com a “lombada”

danificando a pare inferior dos automóveis.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 06 de março de 2023

Roseli Jesus do Amaral Lema

- Vereadora -